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PROTOKÓŁ NR 22/2015 ZARZĄDU POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

BO.0022.18.2015 

 

PROTOKÓŁ NR  22/2015 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim 

w dniu 14 maja 2015r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. a) Pismo Asystenta Posła na Sejm RP dr Zbigniewa Girzyńskiego w sprawie udzielenia 

informacji publicznej dot. kamery na budynku Starostwa Powiatowego rejestrującej wejście do 

archiwum  – zajęcie stanowiska. 

b) Pismo Asystenta Posła na Sejm RP dr Zbigniewa Girzyńskiego dotyczące Naczelnika 

Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym  

w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska. 

5.2. Projekt umowy z Gminą Zakrzewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Utwardzenie ciągu pieszego 

w ciągu drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na długości 150 mb” oraz „Remont 

nawierzchni masą bitumiczną drogi Nr 2610C Turzno – Seroczki w miejscowości Seroczki, 

odcinek 0,150 km”. 

5.3. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń 

lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500zł wraz ze wskazaniem 

wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, oraz którym udzielono pomocy publicznej. 

5.4. Pismo Kierownika Biura ds. Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w sprawie 

realizacji wniosków Zarządu Powiatu z dnia 9 kwietnia 2015r. 

5.5. Oferta Stowarzyszenia Kulturalnego „Serpentyna”  w Raciążku w sprawie udzielenia wsparcia 

zadania pn. „VII Dni Raciążka – XXXI Dni Młodości” poprzez  sfinansowanie kosztów obsługi 

nagłośnienia i wynagrodzenia dla członków jury – zajęcie stanowiska. 

5.6. Wniosek Proboszcza parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Otłoczynie o udzielenie  

w roku 2015 dotacji celowej na prace budowlane związane z zagospodarowaniem obszaru  

o szczególnym znaczeniu w miejscowości Otłoczyn poprzez budowę chodnika i punktów 

oświetleniowych wokół kościoła parafialnego – zajęcie stanowiska. 

5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację 

Programu integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi „JESTEŚMY OBOK WAS       

– II” realizowanego w ramach programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie 

Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” w 2015 roku. 

5.8.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację 

przez Powiat Aleksandrowski programu „Bez przemocy. Program korekcyjno – edukacyjny 

sprawców przemocy w rodzinie”. 

5.9.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu korekcyjno – edukacyjnego dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim”. 

5.10. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2015. 
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5.11. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034. 

5.12.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania 

uchwał Rady Powiatu podjętych na IV sesji. 

5.13. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności 

Zarządu Powiatu za okres między IV a V sesją Rady Powiatu. 

5.14. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad V  sesji Rady Powiatu projektów uchwał. 

5.15. Pismo Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące zmiany do projektu umowy  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Dworcowej z ulicą 

Wojska Polskiego w Aleksandrowie kujawskim”. 

5.16. Projekt umowy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. w Warszawie na świadczenie usług 

certyfikacyjnych polegających na wydawaniu kwalifikowanych lub niekwalifikowanych  

certyfikatów, dostawie elementów urządzeń do składania i weryfikacji bezpiecznego podpisu 

elektronicznego i znakowania czasem. 

5.17. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie przyznania 

pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego nauczycielowi zatrudnionemu w Liceum 

Ogólnokształcącym w Ciechocinku i nauczycielom emerytom z Zespołu Szkół Nr 3  

w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska. 

5.18. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie 

zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont nawierzchni 

dróg powiatowych i utwardzenie ciągów pieszych – zajęcie stanowiska. 

5.19. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie o ufundowanie koszulek  

z herbem powiatu dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej, którzy reprezentują powiat  

w imprezach o zasięgu ogólnopolskim – zajęcie stanowiska. 

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

Pan Dariusz Wochna Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim. Witam członków Zarządu Powiatu, Wicestarostę pana Wojciecha 

Marjańskiego, członka Zarządu pana Lotfi Mansoura, panią Skarbnik.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 8:00. 

 

 

Ad. 2. 

Pan Dariusz Wochna – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie 

Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad 3. 

Pan Dariusz Wochna  – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 21/2015 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu z dnia 7 maja 2015r. 

Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu nr 21/2015  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 7 maja 2015r.? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez 

czytania. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 21/2015  z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 7 maja  2015r. 

 

 

Ad 4. 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. 

Proponuję uzupełnić porządek posiedzenia o punkty: 

5.1. b) Pismo Asystenta Posła na Sejm RP dr Zbigniewa Girzyńskiego dotyczące Naczelnika 

Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym  

w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska. 

5.15. Pismo Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące zmiany do projektu umowy  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Dworcowej z ulicą 

Wojska Polskiego w Aleksandrowie kujawskim”. 

5.16. Projekt umowy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. w Warszawie na świadczenie usług 

certyfikacyjnych polegających na wydawaniu kwalifikowanych lub niekwalifikowanych  

certyfikatów, dostawie elementów urządzeń do składania i weryfikacji bezpiecznego podpisu 

elektronicznego i znakowania czasem. 

5.17. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie przyznania 

pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego nauczycielowi zatrudnionemu w Liceum 

Ogólnokształcącym w Ciechocinku i nauczycielom emerytom z Zespołu Szkół Nr 3  

w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska. 

5.18. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie 

zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont nawierzchni 

dróg powiatowych i utwardzenie ciągów pieszych – zajęcie stanowiska. 

Czy są inne wnioski o zmianę porządku?  

 

Pan Wojciech Marjański – wnoszę o uzupełnienie porządku o punkt: 

5.19. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie o ufundowanie koszulek  

z herbem powiatu dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej, którzy reprezentują powiat  

w imprezach o zasięgu ogólnopolskim – zajęcie stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – kto jest za przyjęciem dzisiejszego porządku posiedzenia wraz  

z uzupełnieniem o punkty 5.1./b, 5.15., 5.16., 5.17., 5.18., 5.19.? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, przyjął porządek posiedzenia.  

 



4 
 

PROTOKÓŁ NR 22/2015 ZARZĄDU POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.1. a) Pismo Asystenta Posła na Sejm RP dr Zbigniewa Girzyńskiego w sprawie 

udzielenia informacji publicznej dot. kamery na budynku Starostwa Powiatowego 

rejestrującej wejście do archiwum  – zajęcie stanowiska. 

b) Pismo Asystenta Posła na Sejm RP dr Zbigniewa Girzyńskiego dotyczące Naczelnika 

Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym  

w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.3. a) Pismo Asystenta Posła na Sejm RP  

dr Zbigniewa Girzyńskiego w sprawie udzielenia informacji publicznej dot. kamery na budynku 

Starostwa Powiatowego rejestrującej wejście do archiwum. 

Pan M.N. Asystent Posła na Sejm RP dr Zbigniewa Girzyńskiego wystąpił do Starosty pismem  

z dnia 1 kwietnia 2015r. o udzielenie informacji na czyje polecenie na budynku Starostwa 

Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim zamontowana została kamera rejestrująca drzwi 

wejściowe do archiwum, jaki był koszt założenia tej kamery i kto monitorował zapis z tej kamery 

oraz na czyje polecenie w.w. kamera została usunięta. W odpowiedzi, poinformowałem pana M.N., 

że budynek Starostwa Powiatowego jest współwłasnością Powiatu Aleksandrowskiego i Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego. Jest zarządzany przez Zarządcę Nieruchomości Wspólnej. W obrysie 

budynku znajdują się jedne drzwi do pomieszczeń archiwum użytkowanego przez Starostwo 

Powiatowe. Generalnie część zewnętrzną budynku w zakresie instalacji obsługuje Miasto 

Aleksandrów Kujawski. Na drzwiach zewnętrznych do archiwum nigdy nie była montowana 

kamera. W związku z tym, nie mogę udzielić informacji na tematy poruszone w piśmie. Ponadto, 

zaznaczyłem, że jeśli wniosek dotyczy pomieszczeń wewnątrz budynku to proszę o jego 

doprecyzowanie.  Pan M.N. ponownie zwrócił się w przedmiotowej sprawie tym razem do Zarządu 

Powiatu. Pan M.N. stwierdza, że udzielona przez Starostę odpowiedź mija się z prawdą, w związku 

z czym zmuszony jest prosić Zarząd Powiatu o wyjaśnienie tej  sprawy. Jednocześnie informuje, że 

o sprawie zamontowanej kamery na budynku Starostwa  rejestrującej wejście do archiwum wie od 

poprzedniego Starosty, potwierdził to Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski, a także anonimowy 

pracownik Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego. 

 

Pan Lotfi Mansour – kto odpowiada za kamery wewnątrz budynku, Starostwo Powiatowe czy 

Urząd Miasta? 

 

Pan Dariusz Wochna – Starostwo Powiatowe ma swoją sieć wewnętrznego monitoringu. Jako 

Starosta mam podgląd w to co rejestrują kamery. Nagrywarka jest w pokoju informatyków.  

Proponuję, w odpowiedzi, poinformować pana M.N., iż sprawami zarządu nieruchomością wspólną 

zabudowaną Powiatu Aleksandrowskiego i Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski przy ulicy 

Słowackiego 8 zajmuje się Zarządca Nieruchomości Wspólnej, a wg wiedzy Zarządu Powiatu,  

na zewnątrz nieruchomości wspólnej nie została zainstalowana żadna kamera rejestrująca wejście 

do archiwum. W zakresie żądanej informacji właściwym adresatem jest Starosta Aleksandrowski. 

Pan M.N. w pismach skierowanych zarówno do Starosty, jak i do Zarządu Powiatu podnosi kwestię 

kamery na budynku Starostwa, czyli na zewnątrz, a  nie wewnątrz budynku, wyraźnie to pisze.  
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Pan Lotfi Mansour – czy w ogóle była tam kiedyś kamera zamontowana, czy nie?  

 

Pan Dariusz Wochna – na zewnątrz nie było nigdy.  

 

Pan Lotfi Mansour – a wewnątrz? 

 

Pan Dariusz Wochna – wewnątrz tak. W piśmie skierowanym do Starosty pan M.N. zadaje 

pytania: na czyje polecenie na budynku Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim 

zamontowana została kamera rejestrująca drzwi wejściowe do archiwum, jaki był koszt założenia 

tej kamery i kto monitorował zapis z tej kamery oraz na czyje polecenie w.w. kamera została 

usunięta.   

Pragnę wyjaśnić, że kamera znajdująca się wewnątrz budynku w Wydziale Geodezji, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska była zamontowana na polecenie ówczesnego Starosty w Powiatowym 

Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, monitorując codzienną pracę urzędników 

tego wydziału, co moim zdaniem było niedopuszczalne. Na moje polecenie kamera nie została 

zdementowana a jedynie przekierowana na serwerownię. 

Jednak do kamery wewnątrz budynku pan M.N. nie odnosi się, we wniosku pisze wyraźnie  

o kamerze na budynku Starostwa Powiatowego, gdzie nie była zamontowana żadna kamera. 

Wnoszę o udzielenie odpowiedzi panu M.N. w formie w jakiej zaproponowałem. Kto jest za? 

Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem pana M.N. Asystenta Posła na Sejm RP dr Zbigniewa 

Girzyńskiego w sprawie udzielenia informacji publicznej dot. kamery na budynku Starostwa 

Powiatowego rejestrującej wejście do archiwum. W odpowiedzi postanowił poinformować, iż 

sprawami zarządu nieruchomością wspólną zabudowaną Powiatu Aleksandrowskiego i Gminy 

Miejskiej Aleksandrów Kujawski przy ulicy Słowackiego 8 zajmuje się Zarządca Nieruchomości 

Wspólnej, a wg wiedzy Zarządu Powiatu, na zewnątrz nieruchomości wspólnej nie została 

zainstalowana żadna kamera rejestrująca wejście do archiwum. W zakresie żądanej informacji 

właściwym adresatem jest Starosta Aleksandrowski. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.3. b) Pismo Asystenta Posła na Sejm RP  

dr Zbigniewa Girzyńskiego dotyczące Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim. 

Pan M.N. zwrócił się do Starosty Aleksandrowskiego pismem z dnia 13 marca 2015r. o zawieszenie 

w czynnościach Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego, ponieważ pracownik ten swoją pracą oraz wiedzą merytoryczną kompromituje urząd, 

który sprawuje. Pan M.N. argumentuje to tym, że jego zachowanie nie jest etyczne, nie jest 

moralne. Na własnej posesji dokonał bezprawnie wycięcia drzewa owocowego. W tej sprawie toczy 

się postępowanie w Urzędzie Miasta w Aleksandrowie Kujawskim. Pan M.N. wnioskuje, żeby do 

czasu wyjaśnienia sprawy zawiesić pana Naczelnika  na stanowisku, a w przypadku potwierdzenia 

informacji o dyscyplinarne rozwiązanie umowy o pracę.  
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Pan M.N. zwraca się do Zarządu Powiatu o przekazanie informacji na jakim obecnie etapie jest 

złożony wniosek w dniu 13 marca br. o zawieszenie w pełnieniu funkcji Naczelnika Wydziału 

Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie 

Kujawskim i w jakim terminie oczekiwać ma pisemnej odpowiedzi na złożony 6 tygodni wcześniej 

wniosek do Starosty. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, w odpowiedzi, poinformować pana M.N., iż Zarząd 

Powiatu nie jest jednostką organizacyjną zatrudniającą pracowników, a jedynie organem 

zarządzającym powiatem.  Prymat  pracodawcy posiada Starostwo Powiatowe, a Starosta wykonuje 

uprawnienia pracodawcy w stosunku do pracowników Starostwa Powiatowego. Wszelkie decyzje 

dotyczące pracowników Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim podejmuje 

wyłącznie Starosta Aleksandrowski. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem pana M.N. Asystenta Posła na Sejm RP dr Zbigniewa 

Girzyńskiego dotyczącym Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim. W odpowiedzi postanowił poinformować, 

iż Zarząd Powiatu nie jest jednostką organizacyjną zatrudniającą pracowników, a jedynie organem 

zarządzającym powiatem.  Prymat  pracodawcy posiada Starostwo Powiatowe, a Starosta wykonuje 

uprawnienia pracodawcy w stosunku do pracowników Starostwa Powiatowego. Wszelkie decyzje 

dotyczące pracowników Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim podejmuje wyłącznie 

Starosta Aleksandrowski. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo pana M.N. Asystenta Posła na Sejm RP dr Zbigniewa Girzyńskiego z dnia 28 kwietnia 

2015r. w sprawie udzielenia informacji publicznej dot. kamery na budynku Starostwa Powiatowego 

rejestrującej wejście do archiwum, stanowi załącznik do protokołu. 

Pismo pana M.N. Asystenta Posła na Sejm RP dr Zbigniewa Girzyńskiego z dnia 29 kwietnia 

2015r. dotyczące Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Starostwie 

Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.2. Projekt umowy z Gminą Zakrzewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Utwardzenie 

ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na długości 150 mb” 

oraz „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi Nr 2610C Turzno – Seroczki  

w miejscowości Seroczki, odcinek 0,150 km”. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.2. Projekt umowy z Gminą Zakrzewo  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu 

na realizację zadania pn. „Utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2610C Turzno 

– Seroczki na długości 150 mb” oraz „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi Nr 2610C 

Turzno – Seroczki w miejscowości Seroczki, odcinek 0,150 km”. 

Gmina Zakrzewo w ramach realizacji zadania zobowiązuje się do udzielenia z budżetu gminy 

dotacji celowej w kwocie 22.000zł. 
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Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Gminą Zakrzewo w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na 

realizację zadania pn. „Utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – 

Seroczki na długości 150 mb” oraz „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi Nr 2610C Turzno 

– Seroczki w miejscowości Seroczki, odcinek 0,150 km”, w wersji przedłożonej. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę z Gminą Zakrzewo w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. 

„Utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na długości 

150 mb” oraz „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi Nr 2610C Turzno – Seroczki  

w miejscowości Seroczki, odcinek 0,150 km”. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Biura ds. Rozwoju Powiatu z dnia 6 maja 2015r. znak: RI.031.2.2015 wraz  

z projektem umowy z Gminą Zakrzewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Utwardzenie ciągu pieszego  

w ciągu drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na długości 150 mb” oraz „Remont 

nawierzchni masą bitumiczną drogi Nr 2610C Turzno – Seroczki w miejscowości Seroczki, odcinek 

0,150 km”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.3. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, 

umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500zł wraz  

ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, oraz którym udzielono 

pomocy publicznej. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.3. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub 

opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 

łącznie 500zł wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, oraz którym 

udzielono pomocy publicznej. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zarząd jednostki samorządu terytorialnego podaje do 

publicznej wiadomości wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podać do publicznej wiadomości wykaz osób 

prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 

którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na 

raty w kwocie przewyższającej łącznie 500zł wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot  

i przyczyn umorzenia, oraz którym udzielono pomocy publicznej. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu, postanowił podać do publicznej wiadomości wykaz osób prawnych  

i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym  

w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty  

w kwocie przewyższającej łącznie 500zł wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot  

i przyczyn umorzenia, oraz którym udzielono pomocy publicznej. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 8 maja 2015r. znak: 

GN.Gg.7582.26.2015 wraz z wykazem osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, 

odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500zł wraz  

ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, oraz którym udzielono pomocy 

publicznej, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.4. Pismo Kierownika Biura ds. Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych  

w sprawie realizacji wniosków Zarządu Powiatu z dnia 9 kwietnia 2015r. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.4. Pismo Kierownika Biura ds. Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych w sprawie realizacji wniosków Zarządu Powiatu z dnia  

9 kwietnia 2015r. 

W związku z wnioskiem Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 26 marca 2015r., Zarząd 

Powiatu, postanowił wystąpić do wójtów i burmistrzów z terenu powiatu o przedłożenie informacji  

o posiadanych procedurach na wypadek zagrożeń kryzysowych. W odpowiedzi uzyskano 

informacje, że wszystkie miasta i gminy posiadają opracowane procedury zamieszczone w Planie 

Zarządzania Kryzysowego. 

W związku z wnioskiem Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Zarząd Powiatu, postanowił 

wystąpić do Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku  

o rozważenie możliwości zdjęcia zakazu przejazdu przez wały powodziowe na Wiśle dla 

samochodów osobowych wędkarzy i udzielenia w tym zakresie informacji. W odpowiedzi 

uzyskaliśmy informację z Kujawsko – Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

we Włocławku, że zniesienie zakazu jest sprzeczne z art. 88n ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo wodne. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, przekazać do Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu pismo Kierownika Biura ds. Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obronnych w sprawie realizacji wniosków Zarządu Powiatu z dnia 9 kwietnia 2015r. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Kierownika Biura ds. Zarządzania Kryzysowego  

i Spraw Obronnych w sprawie realizacji wniosków Zarządu Powiatu z dnia 9 kwietnia 2015r.  

i postanowił przekazać do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 



9 
 

PROTOKÓŁ NR 22/2015 ZARZĄDU POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

Pismo Kierownika Biura ds. Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 8 maja 2015r. 

znak: BZ.5532.7.2015 w sprawie realizacji wniosków Zarządu Powiatu z dnia 9 kwietnia 2015r., 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.5. Oferta Stowarzyszenia Kulturalnego „Serpentyna”  w Raciążku w sprawie udzielenia 

wsparcia zadania pn. „VII Dni Raciążka – XXXI Dni Młodości” poprzez  sfinansowanie 

kosztów obsługi nagłośnienia i wynagrodzenia dla członków jury – zajęcie stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.5. Oferta Stowarzyszenia Kulturalnego 

„Serpentyna”  w Raciążku w sprawie udzielenia wsparcia zadania pn. „VII Dni Raciążka – XXXI 

Dni Młodości” poprzez  sfinansowanie kosztów obsługi nagłośnienia i wynagrodzenia dla 

członków jury. 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na wniosek organizacji 

pozarządowej lub podmiotu wymienionego w ustawie, organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, uznając celowość realizacji zadania, może zlecić organizacji pozarządowej lub 

podmiotom wymienionym w ustawie, jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert  

w trybie uproszczonym, jeżeli spełnione są warunki określone w ustawie. 

Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna” z Raciążka złożyło ofertę i wnosi o udzielenie wsparcia 

zadania pn. „VII Dni Raciążka – XXXI Dni Młodości” poprzez  sfinansowanie kosztów obsługi 

nagłośnienia i wynagrodzenia dla członków jury w wysokości ok. 30% kosztów całkowitych tj. 

2.500zł. Celem zadania jest rozwijanie i wspieranie aktywności kulturalnej społeczności poprzez 

organizację imprezy promującej produkty regionalne, tradycyjne i ekologiczne, lokalne zwyczaje  

z tym związane oraz promocją lokalnego dziedzictwa kulturowego. Głównym punktem projektu 

będzie promocja tradycyjnych dań z kaczki jako produktu lokalnego poprzez „Konkurs na Dania  

z Kaczyny”. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zlecić Stowarzyszeniu Kulturalnemu „Serpentyna”   

w Raciążku realizację zadania pn. „VII Dni Raciążka – XXXI Dni Młodości” poprzez  

sfinansowanie kosztów obsługi nagłośnienia i wynagrodzenia dla członków jury z pominięciem 

otwartego konkursu ofert w trybie uproszczonym oraz przeznaczyć na ten cel kwotę 2.500zł  

ze środków przeznaczonych na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego oraz zawrzeć umowę na 

wsparcie zadania po upływie 7 dni od dnia podania oferty do publicznej wiadomości pod 

warunkiem braku uwag do oferty. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z ofertą Stowarzyszenia Kulturalnego „Serpentyna”   

w Raciążku w sprawie udzielenia wsparcia zadania pn. „VII Dni Raciążka – XXXI Dni Młodości” 

poprzez  sfinansowanie kosztów obsługi nagłośnienia i wynagrodzenia dla członków jury, 

postanowił zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert  

w trybie uproszczonym oraz przeznaczył na ten cel kwotę 2.500zł ze środków przeznaczonych na 

kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego. Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę na 

wsparcie zadania po upływie 7 dni od dnia podania oferty do publicznej wiadomości pod 

warunkiem braku uwag do oferty. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.  
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Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 11 maja 2015r. znak: 

PS.525.3.2015 wraz z ofertą Stowarzyszenia Kulturalnego „Serpentyna”  w Raciążku w sprawie 

udzielenia wsparcia zadania pn. „VII Dni Raciążka – XXXI Dni Młodości” poprzez  sfinansowanie 

kosztów obsługi nagłośnienia i wynagrodzenia dla członków jury, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.6. Wniosek Proboszcza parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Otłoczynie  

o udzielenie w roku 2015 dotacji celowej na prace budowlane związane  

z zagospodarowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu w miejscowości Otłoczyn poprzez 

budowę chodnika i punktów oświetleniowych wokół kościoła parafialnego – zajęcie 

stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.6. Wniosek Proboszcza parafii p.w. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Otłoczynie o udzielenie w roku 2015 dotacji celowej na prace 

budowlane związane z zagospodarowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu w miejscowości 

Otłoczyn poprzez budowę chodnika i punktów oświetleniowych wokół kościoła parafialnego. 

Na ostatniej sesji 27 marca 2015r. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr IV/74/2015 w sprawie 

przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

Proboszcz parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Otłoczynie złożył wniosek o udzielenie 

w roku 2015 dotacji celowej w wysokości 7.000zł na prace budowlane związane  

z zagospodarowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu w miejscowości Otłoczyn poprzez budowę 

chodnika i punktów oświetleniowych wokół kościoła parafialnego. Wymienione we wniosku prace 

prowadzone przy kościele w Otłoczynie nie zaliczają się do prac konserwatorskich, które mogą być 

dofinansowane przez powiat na podstawie przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. W świetle art. 77 ustawy dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane może obejmować wyłącznie nakłady konieczne na realizację działań mieszczących się 

w jednej z 17 wymienionych w tym przepisie kategorii. Budowa chodnika, drogi procesyjnej  

i punktów oświetleniowych wokół kościoła parafialnego, który jest wpisany do rejestru zabytków, 

nie mieści się w wymienionych w ustawie kategoriach. Dlatego wnioskuję, żeby przedmiotowy 

wniosek rozpatrzyć negatywnie.  

Prace wymienione we wniosku są już zakończone. Koszt ogółem brutto wyniósł 344.014,57zł. 

Dotację na realizację tego zadania udzieliła Rada Gminy Aleksandrów Kujawskim w wysokości 

35.000zł oraz Sejmik Województwa Kujawsko – Pomorskiego w wysokości 265.510zł.  

Czy są pytania, uwagi?  

 

Pan Lotfi Mansour – nie wszystkie prace na obiekcie zabytkowym są pracami konserwatorskimi, 

restauratorskimi, które kwalifikują się do udzielenia dotacji. 

 

Pan Dariusz Wochna - proponuję negatywnie rozpatrzyć wniosek Proboszcza parafii p.w. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Otłoczynie o udzielenie w roku 2015 dotacji celowej na prace 

budowlane związane z zagospodarowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu w miejscowości 

Otłoczyn poprzez budowę chodnika i punktów oświetleniowych wokół kościoła parafialnego.  
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Wymienione we wniosku prace nie zaliczają się do prac konserwatorskich, które mogą być 

dofinansowane przez powiat na podstawie przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami i przyjętymi przez Radę Powiatu zasadami udzielania dotacji na w.w. prace (uchwała  

nr IV/74/2015 z dnia 27 marca 2015r.). 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, negatywnie rozpatrzył wniosek Proboszcza parafii p.w. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Otłoczynie o udzielenie w roku 2015 dotacji celowej na prace budowlane związane z 

zagospodarowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu w miejscowości Otłoczyn poprzez budowę 

chodnika i punktów oświetleniowych wokół kościoła parafialnego. Wymienione we wniosku prace 

nie zaliczają się do prac konserwatorskich, które mogą być dofinansowane przez powiat na 

podstawie przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami i przyjętymi przez Radę 

Powiatu zasadami udzielania dotacji na w.w. prace (uchwała nr IV/74/2015 z dnia 27 marca 

2015r.). 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 11 maja 2015r. znak: 

PS.412.1.2.2015 wraz z wnioskiem Proboszcza parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa  

w Otłoczynie o udzielenie w roku 2015 dotacji celowej na prace budowlane związane  

z zagospodarowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu w miejscowości Otłoczyn poprzez budowę 

chodnika i punktów oświetleniowych wokół kościoła parafialnego, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz 

realizację Programu integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi „JESTEŚMY 

OBOK WAS – II” realizowanego w ramach programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

„Oparcie Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” w 2015 roku. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację Programu integracji społecznej osób  

z zaburzeniami psychicznymi „JESTEŚMY OBOK WAS – II” realizowanego w ramach programu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” 

w 2015 roku. 

Proszę pana Wicestarostę o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pan Wojciech Marjański – program ten jest kontynuacją ubiegłorocznego programu 

realizowanego przez nasz powiat przy wsparciu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Założenia 

programu nie zmieniają się i podobnie jak w ubiegłym roku program obejmuje osoby dorosłe – 

pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie, pacjentów Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku oraz dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami 

intelektualnymi ze szkół specjalnych w Aleksandrowie Kujawskim. W ubiegłym roku program ten 

cieszył się dużym zainteresowaniem. 
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7 maja br. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło wyniki konkursu i dokonało podziału 

środków finansowych w konkursie „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi”  

na 2015 rok”. Oferta złożona przez Powiat Aleksandrowski uzyskała w ocenie merytorycznej 

maksymalną liczbę 26 punktów i uzyskała dotację na realizację programu pn. „JESTEŚMY OBOK 

WAS – II” w wysokości 58.000zł zł. Kwota dotacji stanowi 78,3% kosztów realizacji zadania. 

Wkład finansowy Powiatu Aleksandrowskiego wynosi 8.204zł.  

Wnoszę o zaakceptowanie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu i skierowanie go pod 

obrady V sesji Rady Powiatu oraz zabezpieczenie w budżecie powiatu środków na udział własny  

w kwocie 8.204zł.  

 

Pani Dorota Sobierajska - w projekcie uchwały zmieniającej budżet, którą Zarząd Powiatu 

wniesie pod obrady V sesji Rady Powiatu nie ujęłam środków na wkład własny powiatu  

w przedmiotowym programie. W związku z tym, proponuję wykreślić §2 w brzmieniu 

„Zabezpiecza się w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego kwotę 8.204zł jako wkład własny 

finansowy na realizację programu.”.  

 

Pan Wojciech Marjański – zgodnie z komunikatem Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu należy złożyć oświadczenie o przyjęciu 

kwoty dotacji, a następnie w ciągu kolejnych 7 dni należy podpisać umowę. 

 

Pani Dorota Sobierajska – dopóki fizycznie w budżecie powiatu nie będzie zabezpieczonych 

środków umowy nie będzie można zawrzeć.  

 

Pan Wojciech Marjański – zgadza się. Są wyznaczone pewne terminy na zawarcie umowy, które 

musimy dochować.  

 

Pan Dariusz Wochna – następną sesję pani Przewodnicząca Rady Powiatu planuje zwołać dopiero 

na 19 czerwca.  

 

Pani Dorota Sobierajska – zaraz po sesji przygotuję projekt uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniającej budżet powiatu, w którym zabezpieczona zostanie kwota na wkład własny z rezerwy 

budżetowej. To nie są unijne środki. Zarząd Powiatu może podjąć uchwałę w tym zakresie. 

 

Pan Dariusz Wochna – czy w sensie prawnym, jeśli wykreślimy §2 to będzie dobrze? 

 

Pani Dorota Sobierajska – tak. Ponieważ najważniejsze, że Rada Powiatu wyrazi zgodę na 

przystąpienie oraz realizację programu. Na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu po sesji 

wniosę stosowny projekt uchwały zmieniającej budżet powiatu dot. zabezpieczenia udziału 

własnego przy realizacji przedmiotowego programu. 

 

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Zgodnie z wnioskiem pani Skarbnik, 

proponuję wykreślić §2 w brzmieniu „Zabezpiecza się w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego 

kwotę 8.204zł jako wkład własny finansowy na realizację programu.” i zaakceptować projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację Programu 

integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi „JESTEŚMY OBOK WAS – II” 

realizowanego w ramach programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie Społeczne dla 

Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” w 2015 roku oraz wnieść pod obrady Rady Powiatu. 
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Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, po wykreśleniu §2 w brzmieniu „Zabezpiecza się w budżecie Powiatu 

Aleksandrowskiego kwotę 8.204zł jako wkład własny finansowy na realizację programu.” 

zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz 

realizację Programu integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi „JESTEŚMY OBOK 

WAS – II” realizowanego w ramach programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie 

Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” w 2015 roku i postanowił wnieść pod obrady 

Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 11 maja 2015r. znak: 

PS.0420.1.2015 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie oraz realizację Programu integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi 

„JESTEŚMY OBOK WAS – II” realizowanego w ramach programu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej „Oparcie Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” w 2015 roku, stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz 

realizację przez Powiat Aleksandrowski programu „Bez przemocy. Program korekcyjno – 

edukacyjny sprawców przemocy w rodzinie”. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację przez Powiat Aleksandrowski programu „Bez 

przemocy. Program korekcyjno – edukacyjny sprawców przemocy w rodzinie”. 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez powiat należy między innymi opracowywanie i realizacja 

programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.  

Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego uchwałą nr 14/404/14 z dnia 2 kwietnia 2014r. 

przyjął program „Bez przemocy. Program korekcyjno – edukacyjny sprawców przemocy  

w rodzinie”. Program ten przeznaczony jest do realizacji na terenie naszego województwa. 

Wyrażenie zgody przez Radę Powiatu na przystąpienie do tego programu warunkuje realizację 

„Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie 

Aleksandrowskim”, który przedłożył Kierownik Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim i będzie on omawiany w kolejnym punkcie dzisiejszego posiedzenia. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację przez Powiat Aleksandrowski 

programu „Bez przemocy. Program korekcyjno – edukacyjny sprawców przemocy w rodzinie”, 

przyjętego uchwałą nr 14/404/14 Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia  

2 kwietnia 2014r.  i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie oraz realizację przez Powiat Aleksandrowski programu „Bez przemocy. Program 

korekcyjno – edukacyjny sprawców przemocy w rodzinie”, przyjętego uchwałą nr 14/404/14 

Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 2 kwietnia 2014r.  i postanowił wnieść pod 

obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 

11 maja 2015r. znak: PŚ.091.2.1.20015 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację przez Powiat Aleksandrowski programu „Bez 

przemocy. Program korekcyjno – edukacyjny sprawców przemocy w rodzinie”, stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

Ad 5.9. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu korekcyjno – 

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim”. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.9. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przyjęcia „Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie  

w Powiecie Aleksandrowskim”. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim opracowało „Programu 

korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie 

Aleksandrowskim”, który przedkłada. Głównym celem tego programu jest wypracowanie  

u sprawców przemocy w rodzinie zachowań zgodnych z obowiązującymi normami prawnymi  

i społecznymi. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie przyjęcia „Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim” i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu 

korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie 

Aleksandrowskim” i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 

12 maja 2015r. znak: PŚ.032.7.17.2015 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przyjęcia „Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie  

w Powiecie Aleksandrowskim”, stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 5.10. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.10. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015, 

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Dorota Sobierajska – proponuję wystąpić do Rady Powiatu o dokonanie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2015 w następujący sposób: 

Dochody - ogółem zwiększenie o kwotę 123.177 zł. Na powyższe składają się: 

1) Dz. 600 Transport i łączność rozdz. 60014 §2710 – zwiększenie o kwotę 100.000 zł. Powyższe 

środki stanowią dotację celową otrzymaną w formie pomocy finansowej od jednostek samorządu 

terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu dróg powiatowych. Środki 

otrzymano z następujących jednostek: 

- Gmina Zakrzewo – kwota 22.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie zadania „Utwardzenie ciągu 

pieszego w ciągi drogi powiatowej Nr 2610 C Turzno-Seroczki na długości 150 mb” oraz 

„Remont nawierzchni masa bitumiczną drogi Nr 2610 C Turzno-Seroczki w miejscowości 

Seroczki, odcinek 0.150 km”, 

- Gmina Raciążek – kwota 20.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie zadania „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 2610C Turzno-Seroczki od km 0+150 do 0+750”, 

- Gmina Aleksandrów Kujawski – kwota 25.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie zadania „Remont 

nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2530C Zduny-Opoki wraz z utwardzeniem 

nawierzchni pod zatoką autobusową - 0,7 km”, 

- Gmina Waganiec – kwota 3.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie zadania „Utwardzenie ciągu 

pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2603 C Ciechocinek – Siutkowo w miejscowości Zbrachlin 

na długości ok 50 mb”, 

- Gmina Koneck – kwota 30.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie zadania „Utwardzenie ciągu 

pieszego w pasie drogi powiatowej Nr 2608 C Konradowo – Siniarzewo w miejscowości Koneck 

na długości 190 mb (285m2)”. 

2) Dz. 750 Administracja publiczna rozdz. 75020 §0970 – zwiększenie o kwotę 11.777 zł 

stanowiącą otrzymany zwrot kosztów procesowych związanych z postępowaniem egzekucyjnym. 

3) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90095 §2460 – zwiększenie  

o kwotę 10.000 zł. Przedmiotowe środki stanowią dotację otrzymaną z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu z przeznaczeniem na zagospodarowaniu 

terenów zielonych przy Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie. 

4) Dz. 926 Kultura fizyczna rozdz. 92605 §0960 – zwiększenie o kwotę 1.400 zł. Powyższa kwota 

stanowi darowizny pieniężne otrzymane z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Rajdu 

Rowerowego. 

Wydatki - ogółem zwiększenie o kwotę 123.177 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian 

związanych z celowym wykorzystaniem otrzymanych dotacji i darowizn. Dokonano również 

przesunięć środków pomiędzy zaplanowanymi wydatkami zabezpieczając w ten sposób 

finansowanie następujących zadań: 

- zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – zwiększenie o kwotę 10.000 zł, 
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- zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – zwiększenie o kwotę 11.400 zł (w tym wydatki  

w wysokości 1.400 zł finansowane środkami pochodzącymi z otrzymanych darowizn 

pieniężnych), 

- remont schodów przy budynku Powiatowego Urzędu Pracy – zwiększenie o kwotę 8.686 zł, 

- doposażenie pomieszczeń Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim 

– zwiększenie o kwotę 6.600 zł, 

- zabezpieczenie środków na wypłatę zapomóg zdrowotnych dla nauczycieli i emerytów szkół  

– kwota 1.330 zł, 

- wynagrodzenie radcy prawnego z tytułu zastępstwa procesowego – 8.833 zł, 

- remont pomieszczeń Starostwa Powiatowego oraz utworzenie punktu kasowego na parterze 

budynku Starostwa – kwota 61.629 zł, 

- zwiększenie o kwotę 5 zł środków związanych z rozliczeniem realizowanego przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie projektu „Moja szansa na niezależność”. 

W związku z informacją uzyskaną z Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim na temat 

wysokości spłaconych rat kredytowych wraz z odsetkami w okresie I-IV.2015 r., zmniejszono  

w budżecie powiatu o kwotę 95.306 zł środki zabezpieczone tytułem udzielonego poręczenia 

zaciągniętego przez Spółkę kredytu. 

W budżecie dokonano również zmian w układzie wykonawczym. Zmiany te wynikają z faktu 

przeznaczenia kwoty w wysokości 29.410 zł na dofinansowanie dokształcania zawodowego 

nauczycielom, jak również z przyjęciem do realizacji przez Starostwo Powiatowe inwestycji 

związanych z opracowaniem dokumentacji na termoizolację budynków Zespołu Szkół Nr 1  

w Aleksandrowie Kujawskim i Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie. 

 

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt 

uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie 

Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego  

na rok 2015 i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015 i postanowił wnieść pod obrady Rady 

Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2015, stanowią załącznik do protokołu. 
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Ad 5.11. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.11. Projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 

2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na 

lata 2015 – 2034. 

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Dorota Sobierajska – w związku z przedstawieniem projektu uchwały zmieniającej budżet 

koniecznym jest dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2034 

dostosowując ją do wielkości wynikającej z dokonanych zmian w budżecie powiatu. 

 

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt 

uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie 

Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034 i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034 i 

postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad 5.12. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty  

z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na IV sesji. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.12. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na IV sesji. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na IV 

sesji i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na IV sesji i postanowił wnieść pod obrady 

Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał 

Rady Powiatu podjętych na IV sesji, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.13. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty  

z działalności Zarządu Powiatu za okres między IV a V sesją Rady Powiatu. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.13. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między IV a V sesją Rady 

Powiatu. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między IV a V 

sesją Rady Powiatu i po uzupełnieniu sprawozdania o wnioski z posiedzenia Zarządu Powiatu  

z dnia 14 maja 2015r. skierować pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między IV a V sesją Rady Powiatu i po 

uzupełnieniu sprawozdania o wnioski z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 14 maja 2015r. 

postanowił skierować pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu 

Powiatu za okres między IV a V sesją Rady Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.14. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad V  sesji Rady Powiatu projektów 

uchwał. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.14. Wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad V  sesji Rady Powiatu projektów uchwał. 

Wnoszę o wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącej Rady Powiatu o wprowadzenie pod obrady 

V sesji Rady Powiatu, która planowana jest na 22 maja br., następujących projektów uchwał: 

1) w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na IV 

sesji, 

2) w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między IV  

a V sesją Rady Powiatu, 



19 
 

PROTOKÓŁ NR 22/2015 ZARZĄDU POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

3) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2014 Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku, 

4) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo 

- Opiekuńczego w Raciążku za 2014 rok, 

5) w sprawie przyjęcia informacji z działalności Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie 

Kujawskim Spółka z o.o. za 2014 rok, 

6) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2012 – 2014 za 2014 rok, 

7) w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim – Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, w 2014 roku, 

8) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Powiatu 

Aleksandrowskiego, 

9) w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z realizacji 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2014, 

10) zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia  

29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2015, 

11) zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia  

29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034, 

12) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację Programu integracji społecznej 

osób z zaburzeniami psychicznymi „JESTEŚMY OBOK WAS – II” realizowanego w ramach 

programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie Społeczne dla Osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi” w 2015 roku, 

13) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację przez Powiat Aleksandrowski 

programu „Bez przemocy. Program korekcyjno – edukacyjny sprawców przemocy w rodzinie”, 

14)  w sprawie przyjęcia „Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącej Rady Powiatu  

o wprowadzenie następujących projektów uchwał pod obrady V sesji Rady Powiatu: 

1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał 

Rady Powiatu podjętych na IV sesji, 

2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności 

Zarządu Powiatu za okres między IV a V sesją Rady Powiatu, 

3) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2014 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku, 

4) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo - Opiekuńczego w Raciążku za 2014 rok, 

5) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji z działalności Powiatowego 

Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. za 2014 rok, 

6) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2012 – 2014  

za 2014 rok, 
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7) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim – Organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej, w 2014 roku, 

8) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 

2014 dla Powiatu Aleksandrowskiego, 

9) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego za rok 2014, 

10) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/42/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2015, 

11) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/43/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2015 – 2034, 

12) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację 

Programu integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi „JESTEŚMY OBOK WAS       

– II” realizowanego w ramach programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie 

Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” w 2015 roku, 

13) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację 

przez Powiat Aleksandrowski programu „Bez przemocy. Program korekcyjno – edukacyjny 

sprawców przemocy w rodzinie”, 

14) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu korekcyjno – edukacyjnego dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim”. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad V  sesji Rady Powiatu projektów uchwał, stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.15. Pismo Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące zmiany do projektu umowy  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Dworcowej  

z ulicą Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim”. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.15. Pismo Burmistrza Aleksandrowa 

Kujawskiego dotyczące zmiany do projektu umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa 

skrzyżowania ul. Dworcowej z ulicą Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim”. 

Proszę pana Wicestarostę o przedstawienie tematu.  

 

Pan Wojciech Marjański – w umowach z poszczególnymi gminami w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadań 

dotyczących przebudowy dróg powiatowych były wpisywane kwoty dotacji udzielanych przez 

samorząd gminny. Burmistrz Aleksandrowa Kujawskiego zwraca się o zmianę zapisu w §2 pkt 1 

projektu umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
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Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Dworcowej z ulicą 

Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim”. W przesłanym przez powiat projekcie umowy §2 

pkt 1 brzmi: „udzielenie z budżetu gminy w roku 2015 pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w kwocie 60.000,00zł ...”. Pan Burmistrz proponuje zapis w brzmieniu: „udzielenie  

z budżetu gminy w roku 2015 pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 20% 

całkowitych kosztów realizacji inwestycji, nie wyższej niż 60.000zł”. 

 

Pan Dariusz Wochna – rozumiem, że ten zapis został ustalony z panem Burmistrzem. 

 

Pan Wojciech Marjański - tak. Pierwotnie pan Burmistrz proponował zapis „udzielenie  

z budżetu gminy w roku 2015 pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 20% 

całkowitych kosztów realizacji inwestycji ...:, a po konsultacjach zgodził się na dopisanie wyrazów  

„nie wyższej niż 60.000zł ...”. W umowie powinna być podana kwota, nie tylko udział procentowy. 

 

Pan Dariusz Wochna - czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować propozycję 

Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego dotyczącą zmiany do projektu umowy w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania 

pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Dworcowej z ulicą Wojska Polskiego w Aleksandrowie 

Kujawskim” polegającej na zmianie zapisu §2 pkt 1 tj. zastąpienie wyrazów „udzielenie z budżetu 

gminy w roku 2015 pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 60.000,00zł ...”  

na wyrazy „udzielenie z budżetu gminy w roku 2015 pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w kwocie 20% całkowitych kosztów realizacji inwestycji, nie wyższej niż 60.000zł”  

i zawrzeć umowę.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował propozycję Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego dotyczącą 

zmiany do projektu umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania  

ul. Dworcowej z ulicą Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim” polegającej na zmianie 

zapisu §2 pkt 1 tj. zastąpienie wyrazów „udzielenie z budżetu gminy w roku 2015 pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 60.000,00zł ...” na wyrazy „udzielenie z budżetu 

gminy w roku 2015 pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 20% całkowitych 

kosztów realizacji inwestycji, nie wyższej niż 60.000zł” i postanowił zawrzeć umowę.  

 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Biura ds. Rozwoju Powiatu z dnia 12 maja 2015r. znak: RI.031.2.2015 wraz  

z pismem Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 8 maja 2015r. znak: GKM.033.70.2015  

dotyczące zmiany do projektu umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania  

ul. Dworcowej z ulicą Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim” oraz projektem umowy, 

stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 5.16. Projekt umowy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. w Warszawie na świadczenie 

usług certyfikacyjnych polegających na wydawaniu kwalifikowanych lub 

niekwalifikowanych  certyfikatów, dostawie elementów urządzeń do składania i weryfikacji 

bezpiecznego podpisu elektronicznego i znakowania czasem. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.16. Projekt umowy z Krajową Izbą 

Rozliczeniową S.A. w Warszawie na świadczenie usług certyfikacyjnych polegających na 

wydawaniu kwalifikowanych lub niekwalifikowanych  certyfikatów, dostawie elementów urządzeń 

do składania i weryfikacji bezpiecznego podpisu elektronicznego i znakowania czasem. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. 

w Warszawie na świadczenie usług certyfikacyjnych polegających na wydawaniu kwalifikowanych 

lub niekwalifikowanych  certyfikatów, dostawie elementów urządzeń do składania i weryfikacji 

bezpiecznego podpisu elektronicznego i znakowania czasem. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. w Warszawie na 

świadczenie usług certyfikacyjnych polegających na wydawaniu kwalifikowanych lub 

niekwalifikowanych  certyfikatów, dostawie elementów urządzeń do składania i weryfikacji 

bezpiecznego podpisu elektronicznego i znakowania czasem. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru z dnia 12 maja 2015r. znak: 

OR.0026.6.2015 wraz z projektem umowy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. w Warszawie na 

świadczenie usług certyfikacyjnych polegających na wydawaniu kwalifikowanych lub 

niekwalifikowanych  certyfikatów, dostawie elementów urządzeń do składania i weryfikacji 

bezpiecznego podpisu elektronicznego i znakowania czasem, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.17. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie 

przyznania pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego nauczycielowi zatrudnionemu  

w Liceum Ogólnokształcącym w Ciechocinku i nauczycielom emerytom z Zespołu Szkół  

Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.17. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki 

Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie przyznania pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego 

nauczycielowi zatrudnionemu w Liceum Ogólnokształcącym w Ciechocinku i nauczycielom 

emerytom z Zespołu Szkół Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim. 

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu informuje, że wpłynęły wnioski 

nauczyciela z Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku i czterech nauczycieli emerytów  

z Zespołu Szkół Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim o przyznanie pomocy finansowej z funduszu 

zdrowotnego. Wnioski spełniają wymagania formalne. W związku z tym, proponuję przyznać 

pomoc finansową z funduszu zdrowotnego nauczycielowi zatrudnionemu w Liceum 

Ogólnokształcącym w Ciechocinku w wysokości 200zł i nauczycielom emerytom z Zespołu Szkół 

Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim w wysokości odpowiednio: 140zł, 550zł, 1.000zł, 1.100zł oraz 
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zwiększyć o te kwoty plany finansowe jednostek po dokonaniu przez Radę Powiatu zmian  

w budżecie powiatu. Czy są pytania, uwagi, inne propozycje? Nie widzę. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, przyznał pomoc finansową z funduszu zdrowotnego nauczycielowi zatrudnionemu 

w Liceum Ogólnokształcącym w Ciechocinku w wysokości 200zł i nauczycielom emerytom  

z Zespołu Szkół Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim w wysokości odpowiednio: 140zł, 550zł, 1.000zł, 

1.100zł oraz postanowił zwiększyć o te kwoty plany finansowe jednostek po dokonaniu przez Radę 

Powiatu zmian w budżecie powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 12 maja 2015r. znak: 

PS.3032.14.2015 w sprawie przyznania pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego nauczycielowi 

zatrudnionemu w Liceum Ogólnokształcącym w Ciechocinku i nauczycielom emerytom z Zespołu 

Szkół Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.18. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim  

o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

remont nawierzchni dróg powiatowych i utwardzenie ciągów pieszych – zajęcie stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.18. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego na remont nawierzchni dróg powiatowych i utwardzenie 

ciągów pieszych. 

Tryb zamówienia przetarg nieograniczony, kryteria wyboru oferty: cena 90%, gwarancja jakości 

10%. Wartość zamówienia brutto 617.004,67zł.  

Zakres robót obejmuje inwestycje drogowe realizowane wspólnie z gminami tj.:  

- remont nawierzchni masą bitumiczną drogi nr 2619C Koneck – Jaranowo, w miejscowości 

Żabieniec, 

- remont nawierzchni masą bitumiczną i utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej  

nr 2608C Konradowo – Siniarzewo w miejscowości Koneck, 

- remont nawierzchni masą bitumiczną i utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej  

nr 2610C Turzno – Seroczki, w miejscowości Seroczki, 

- remont nawierzchni masą bitumiczną wraz z utwardzeniem nawierzchni pod zatokę autobusową  

w ciągu drogi powiatowej nr 2530C Zduny – Opoki,  

- remont drogi powiatowej nr 2610C Turzno – Seroczki, 

- utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo  

w miejscowości Zbrachlin. 

W tym zakresie robót nie ma zadania realizowanego wspólnie z Gminą Miejską Aleksandrów 

Kujawski, ponieważ nie zawarliśmy jeszcze umowy. Zaakceptowaliśmy dzisiaj propozycję 

Burmistrza co do zmiany zapisów umowy. Sesja Rady Miasta planowana jest w maju. Jeżeli Rada 

Miasta wyrazi zgodę to niezwłocznie podpiszemy umowę i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  
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rozpocznie postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę skrzyżowania  

ul. Dworcowej z ulicą Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na remont nawierzchni dróg powiatowych  

i utwardzenie ciągów pieszych, wymienionych we wniosku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na remont nawierzchni dróg powiatowych i utwardzenie ciągów pieszych, 

wymienionych we wniosku. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Biura ds. Rozwoju Powiatu z dnia 13 maja 2015r. znak: Rz.276.6.2015 wraz  

z wnioskiem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie 

zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont nawierzchni 

dróg powiatowych i utwardzenie ciągów pieszych, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.19. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie o ufundowanie koszulek  

z herbem powiatu dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej, którzy reprezentują powiat  

w imprezach o zasięgu ogólnopolskim – zajęcie stanowiska. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.19. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Zakrzewie o ufundowanie koszulek z herbem powiatu dla mieszkańców Domu 

Pomocy Społecznej, którzy reprezentują powiat w imprezach o zasięgu ogólnopolskim. 

Proszę pana Wicestarostę o przedstawienie tematu. 

 

Pan Wojciech Marjański - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie zwraca się z prośbą 

o ufundowanie koszulek sportowych w ilości 15 sztuk z herbem powiatu i napisem „Powiat 

Aleksandrowski” dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej, w celu reprezentowania powiatu na 

imprezach o zasięgu krajowym. Uważam, że celowym jest, żebyśmy ufundowali te koszulki. Jest to 

również promocja naszego powiatu. 

 

Pan Dariusz Wochna - czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję ufundować 15 koszulek  

z herbem powiatu dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie, którzy reprezentują 

powiat w imprezach o zasięgu ogólnopolskim za kwotę do 350zł ze środków przeznaczonych na 

promocję powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu, na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie, postanowił  

ufundować 15 koszulek z herbem powiatu dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej, którzy 

reprezentują powiat w imprezach o zasięgu ogólnopolskim za kwotę do 350zł ze środków 

przeznaczonych na promocję powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 13 maja 2015r. znak: 

PS.3153.14.2015 wraz z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie z dnia  

12 maja 2015r. znak: AF.237/1079/2015 o ufundowanie koszulek z herbem powiatu dla 

mieszkańców Domu Pomocy Społecznej, którzy reprezentują powiat w imprezach o zasięgu 

ogólnopolskim, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 6. Sprawy różne. 
 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do spraw różnych.  

Informuję, że zleciłem zakupienie stroju sportowego (dres, koszulka) z herbem powiatu dla 

pracownika Starostwa Powiatowego, informatyka, który bierze udział w biegach, maratonach, 

półmaratonach. Będzie on promował nasz powiat na zawodach, w których uczestniczy. 

Wychodząc naprzeciw naszym klientom, podjąłem decyzję o przeniesieniu kasy Starostwa 

Powiatowego na parter urzędu. W projekcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej budżet powiatu 

ujęliśmy środki na remont punktu kasowego. Myślimy również o uruchomieniu terminala 

płatniczego, żeby była możliwość płacenia w kasie kartą. Zrobimy symulację kosztów. Jeśli ta 

forma płatności będzie się opłacała to ją wprowadzimy, jeśli nie to odstąpimy od tego.   

 

 

Ad. 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu.  

 

Pan Lotfi Mansour – chcę wrócić do „Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim”, opracowanego przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. Proszę, żeby pani Kierownik PCPR 

przeanalizowała tabele nr 2 i 4. Z danych tam przedstawionych wynika, że liczba ofiar przemocy  

w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim jest inna niż łączna liczba ofiar z poszczególnych gmin.  

Z tabeli nr 2 wynika, że liczba ofiar przemocy w rodzinie w poszczególnych gminach Powiatu 

Aleksandrowskiego wyniosła w roku 2014: kobiety – 67, mężczyźni – 8, dziecko – 28. Z tabeli nr 4 

wynika, że liczba ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim wyniosła w 2014 roku: 

kobiety – 110, mężczyźni – 8, dziecko – 19. Rozbieżności są również w danych za 2013 rok. 

 

Pan Dariusz Wochna – dobrze, sprawdzimy to. 
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Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Pan Dariusz Wochna – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  Dziękuję za udział  

w posiedzeniu. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:55. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


